
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 259 – 17 de Janeiro de 2020

      

                                                                                      DECRETO                                                                                 ES                                                  

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 433 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DE ESTIVA

GERBI.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva
Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA

Artigo 1º - Ficam nomeados para a composição do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural de Estiva Gerbi, nas representações respectivas, os seguintes

membros:
I. Representantes da Prefeitura Municipal:

Titular: Lucas Gustavo Dorigon – RG: 40.584.164-4
Suplente: Antonio Eugênio Madruga – RG: 17.252.561-5

II. Representantes do Escritório de Desenvolvimento Rural de Mogi Mirim:
Titular: Antonio Marcos Alves de Oliveira – RG: 23.563.386-0

Suplente: Roberto Ribeiro Machado – RG: 10.866.234-2
III. Representantes do Escritório de Defesa Agropecuária de Mogi Mirim:

Titular: Guilherme Correa Lima – RG: 35.636.713-7
Suplente: Rogério Marçal Rocha Oliveira – RG: 8.837.982

IV. Representantes do Sindicato Rural da Região de Mogi Mirim:
Titular: Darlan Donizete Zavalize – RG: 48.227.133-4

Suplente: Tânia Regina Lucas – RG: 26.110.120-1
V. Representantes da Câmara Municipal de Estiva Gerbi:

Titular: Tari Roberta de Souza – RG: 46.184.926-4
Suplente: Kelly Souza Vital – RG: 46.175.854-4

VI. Representantes do Bairro Rural Cercado Grande:
Titular: Maria Helena Feliciano – RG: 20.626.626-1

Suplente: Fabiano Vischi – RG: 40.674.961-9
VII. Representantes do Bairro Rural Anhumas:
Titular: Reginaldo Arruda – RG: 14.285.450

Suplente: Gabriel Correa de Oliveira – RG: 44.555.344-3

VIII. Representantes do Bairro Rural Paraíso do Oriçanga:
Titular: Anderson Zanco – RG: 44.659.825-2

Suplente: Luiz Antonio Zanco – RG: 20.625.422-2
IX. Representantes do Bairro Rural Urutuba:

Titular: Carlos Acácio de Campos – RG: 1.038.839-1
Suplente: Paulo Sérgio Camilo – RG: 20.890.428-1

X. Representantes do Bairro Rural Pica Pau:
Titular: Aurélio Silvio Abreu – RG: 548.440-9

Suplente: Elizabete de Lima da Silva – RG: 20.118.995
Artigo 2º - Os membros ora indicados e nomeados obedecerão às determinações

elencadas na Lei Municipal nº 069/1993 e no Decreto nº 605/2011.
Artigo 3º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural de Estiva Gerbi são considerados relevantes para o Município e
por eles não terão direito a qualquer título de remuneração, seja a que título for.

Artigo 4º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, em especial, o Decreto nº 48/2017.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 14 de janeiro de 2020.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 259 Estiva Gerbi, 17 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 259 – 17 de Janeiro de 2020

      

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que o presente Decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado
em local próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

              -                                                                       PORTARIAS                                                                          ES   

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 002 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

DESIGNA O SENHOR ROGÉRIO BASSANI
COMO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE–
FMDCA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Designa o Senhor ROGÉRIO BASSANI, portador do RG nº 27.302.913-7, como

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados,
mas considerados relevantes ao serviço público.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 16 de Janeiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada e encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 003 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

DESIGNA O SENHOR ROGÉRIO BASSANI
COMO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Designa o Senhor ROGÉRIO BASSANI, portador do RG nº 27.302.913-7, como

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados,
mas considerados relevantes ao serviço público.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 259 Estiva Gerbi, 17 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 259 – 17 de Janeiro de 2020

      

Estiva Gerbi, 16 de Janeiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada e encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 004 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

DESIGNA O SENHOR ROGÉRIO BASSANI
COMO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

DIREITOS DO IDOSO.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Designa o Senhor ROGÉRIO BASSANI, portador do RG nº 27.302.913-7, como

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados,
mas considerados relevantes ao serviço público.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 16 de Janeiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada e encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

                                                                           SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                                       ES                                           

DEFERIMENTO DE REMOÇÃO DE PROFESSOR

AUTORIZA A REMOÇÃO, A PEDIDO DA PROFª REGIANE DA SILVA TONON, PROFESSORA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II DA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, CONCURSADA, DA EMEF ADÉLIA

CALEFFI GERBI PARA A EMEB CARLOS NATAL DIEGUES.

ESTIVA GERBI, 16 DE JANEIRO DE 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 259 Estiva Gerbi, 17 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 259 – 17 de Janeiro de 2020

      
DEFERIMENTO DE REMOÇÃO DE PROFESSOR

AUTORIZA A REMOÇÃO, A PEDIDO DO PROF. JOÃO ADILSON DA SILVA, PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II DA DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, CONCURSADO, DA EMEF EVALDO JOSÉ

ZENARI PARA A EMEB CARLOS NATAL DIEGUES.

ESTIVA GERBI, 16 DE JANEIRO DE 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

              -                                                                  EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 259 Estiva Gerbi, 17 de Janeiro de 2020                            -

  


